CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 159/2018

Solicita  informações  sobre  processos
licitatórios e contratos, referentes aos anos
de 2011 e 2012.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício  ao Chefe do Executivo
Municipal  solicitando  informações  sobre  processos  licitatórios  e  contratos,  mais
precisamente referentes aos anos de 2011 e 2012, conforme a seguir:

1  –  Cópia  integral  do  processo  licitatório  modalidade  Concorrência
Pública nº 046/2011 que deu origem ao Contrato nº 0043/2012;

2  –  Cópia  integral  do  processo  licitatório  modalidade  Concorrência
Pública nº 047/2011 que deu origem ao Contrato nº 0041/2012;

3 – Cópia integral do processo licitatório modalidade Tomada de Preços
nº 479/2011 que deu origem ao Contrato nº 0087/2012;

4  – Referente  aos  processos  licitatórios  e  contratos  acima
mencionados, solicito cópia de todas as medições, empenhos gerados, notas fiscais
e  termos  aditivos,  com  seus  respectivos  protocolos  de  solicitações  de  aditivos,
pareceres jurídicos e decisões administrativas.

Por  fim,  o  intuito  da  proposição  é  obter  maiores  informações  e
detalhamento  acerca  do  processo  como  um  todo,  haja  vista  reivindicação  de
munícipes acerca do caso em tela.

SALA DAS SESSÕES, 1º de agosto de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 542EAF1C3898C68FA24B43BDE49AB05B CODIGO DO DOCUMENTO: 022043
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 159/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin